
 
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НИЖНЕСОРТЫМСКИЙ 

Сургутского района 

Ханты – Мансийского автономного округа - Югры 

 

 

РЕШЕНИЕ 
 

22 декабря 2015 года                                                                                                       № 87 
п.Нижнесортымский 

 

О бюджете сельского поселения  

Нижнесортымский  на 2016 год  

  

 В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, уставом 

сельского поселения Нижнесортымский,  

 

Совет депутатов сельского поселения Нижнесортымский решил: 

 

1. Утвердить основные характеристики бюджета сельского поселения 

Нижнесортымский на 2016 год: 

- прогнозируемый общий объём доходов в сумме 142 470,3 тыс. рублей, 

согласно приложению 1 к настоящему решению;   

- общий объём расходов в сумме 152 470,3 тыс. рублей, в том числе: 

- резервный фонд в сумме 457,4 тыс. рублей; 

- дефицит бюджета сельского поселения Нижнесортымский в сумме       10 000 

тыс. рублей. 

2. Утвердить перечень главных администраторов доходов бюджета сельского 

поселения Нижнесортымский согласно приложению 2 к настоящему решению. 

3. Утвердить перечень главных администраторов источников внутреннего 

финансирования дефицита  бюджета сельского поселения Нижнесортымский, 

согласно приложению 3 к настоящему решению. 

4. Администрация сельского поселения Нижнесортымский в соответствии с 

пунктом 2 статьи 20 и пунктом 2 статьи 23 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации вправе вносить в 2016 году изменения в перечень главных 

администраторов доходов бюджета сельского поселения Нижнесортымский и 

перечень главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета 

сельского поселения Нижнесортымский, а также в состав закрепленных за ними кодов 

классификации доходов бюджета сельского поселения Нижнесортымский или кодов 

классификации источников финансирования дефицита бюджета сельского поселения 

Нижнесортымский  на основании распоряжения администрации сельского поселения 

Нижнесортымский без внесения изменений в решение о бюджете. 

5. Установить на 2016 год нормативы отчислений от прибыли муниципальных 

унитарных предприятий сельского поселения Нижнесортымский, остающейся после 

consultantplus://offline/ref=3D60C5516CD1A3B71DA2CCC27017BE9669794D703D715AC95D71EDC374DD14AC1C880EABE24C7B7COES1K
consultantplus://offline/ref=3D60C5516CD1A3B71DA2CCC27017BE9669794D703D715AC95D71EDC374DD14AC1C880EABE34CO7S2K


уплаты налогов и иных обязательных платежей, в бюджет сельского поселения 

Нижнесортымский в зависимости от отраслевой принадлежности: 

                                                                                                                     (в процентах) 

жилищно-коммунальное хозяйство                                                                    5 

 

Порядок осуществления отчислений от прибыли муниципальных унитарных 

предприятий определяется решением Совета депутатов сельского поселения 

Нижнесортымский. 

6. Утвердить распределение бюджетных ассигнований по разделам, 

подразделам, целевым статьям и видам расходов  классификации расходов 

бюджета сельского поселения Нижнесортымский в ведомственной структуре 

расходов на 2016 год согласно приложению 4 к настоящему решению. 

7. Утвердить объём межбюджетных трансфертов сельского поселения 

Нижнесортымский, передаваемых из бюджетов других уровней на 2016 год согласно 

приложению 5 к настоящему решению. 

 8. Утвердить источники внутреннего финансирования дефицита бюджета 

сельского поселения Нижнесортымский на 2016 год согласно приложению 6 к 

настоящему решению. 

 9. Утвердить объёмы межбюджетных трансфертов, передаваемых из бюджета 

сельского поселения Нижнесортымский в бюджет Сургутского района в 2016 году 

согласно приложению 7 к настоящему решению. 

10. Утвердить общий объем бюджетных ассигнований на исполнение 

публичных нормативных обязательств на 2016 год в сумме  150,0 тыс. рублей. 

 11. Установить, что в составе расходов бюджета сельского поселения 

Нижнесортымский предусмотрены средства на выплату субсидий юридическим лицам 

и индивидуальным предпринимателям в целях возмещения недополученных 

доходов в связи с предоставлением населению  жилищно-коммунальных услуг по 

тарифам, не обеспечивающим возмещение издержек по разделу «Жилищно-

коммунальное хозяйство» в 2016 году на сумму 8 597,0 тыс. рублей, в том числе: 

 - управляющим компаниям в части содержания и текущего ремонта 

муниципального жилищного фонда – 3 800,0 тыс.руб.,  

 -    управляющим компаниям в части вывоза ТБО – 4 797,0 тыс.руб.. 

Порядок и условия предоставления субсидии, критерии отбора получателей 

субсидий устанавливаются муниципальными правовыми актами администрации 

сельского поселения Нижнесортымский. 

12. Администрация сельского поселения Нижнесортымский вправе вносить 

изменения в показатели сводной бюджетной росписи бюджета сельского поселения 

Нижнесортымский без внесения изменений в решение о бюджете в случаях, 

предусмотренных пунктом 3 статьи 217 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 

а также по следующим основаниям, связанным с особенностями исполнения бюджета 

сельского поселения Нижнесортымский и (или) перераспределения бюджетных 

ассигнований между главными распорядителями средств бюджета сельского 

поселения Нижнесортымский:  

- перераспределение субвенций и иных межбюджетных трансфертов по видам; 

-перераспределение бюджетных ассигнований между подпрограммами 

(мероприятиями) муниципальных программ сельского поселения Нижнесортымский, а 

также между их исполнителями, за исключением случаев увеличения бюджетных 



ассигнований на функционирование отраслевых (функциональных) органов 

администрации сельского поселения Нижнесортымский; 

- изменение бюджетной классификации доходов и расходов бюджета сельского 

поселения Нижнесортымский без изменений целевого направления средств; 

- увеличение бюджетных ассигнований на основании уведомлений о бюджетных 

ассигнованиях, планируемых к поступлению из бюджетов других уровней; 

- уменьшение бюджетных ассигнований, предусмотренных для предоставления 

межбюджетных трансфертов, в случае нарушения условий предоставления 

межбюджетных трансфертов. 

13. Операции с межбюджетными трансфертами, предоставляемыми из 

федерального бюджета в форме субсидий, субвенций и иных межбюджетных 

трансфертов, имеющих целевое назначение, при исполнении бюджета сельского 

поселения Нижнесортымский учитываются на лицевых счетах, открытых получателям 

средств бюджета сельского поселения Нижнесортымский в территориальных органах 

Федерального казначейства. 

14. Средства, поступающие во временное распоряжение администрации 

сельского поселения Нижнесортымский, в соответствии с законодательными и иными 

нормативными правовыми актами, учитываются на счетах, открытых в 

территориальных органах Федерального казначейства. 
15. Установить, что остатки средств бюджета сельского поселения 

Нижнесортымский по состоянию на 1 января 2016 года в размере неполного 

использования ассигнований, утверждённых решением Совета депутатов сельского 

поселения Нижнесортымский от 22.12.2014 № 49 «О бюджете сельского поселения 

Нижнесортымский на 2015 год и плановый период 2016 и 2017 годов» направляются в 

2016 году на финансирование принятых бюджетных обязательств и муниципальных 

закупок, заявки на размещение которых поданы в 2015 году, и решение об их 

размещении будет принято до 01.01.2016 года. 

16. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на комиссию по 

бюджету, налогам и финансам Совета депутатов сельского поселения 

Нижнесортымский. 

17. Решение вступает в силу после его официального опубликования и 

распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2016 года. 

 

 

 

Глава сельского поселения   

Нижнесортымский                                П.В. Рымарев 
                                                                              

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 



  

Приложение 1   

к решению Совета депутатов 

сельского поселения 

Нижнесортымский  

от "22" декабря 2015года № 87 

   

   

   

   Доходы бюджета сельского поселения Нижнесортымский на 2016 год 

  

  (тыс.руб.) 

Код бюджетной 

классификации Наименование Сумма 

1 00 00000 00 0000 000 Налоговые и неналоговые доходы 95 227,4 

  Налоговые доходы 94 024,4 

1 01 00000 00 0000 000 Налоги на прибыль, доходы 76 495,6 

1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 76 495,6 

1 01 02010 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 

источником которых является налоговый агент, 

за исключением доходов, в отношении которых 

исчисление и уплата налога осуществляются в 

соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 

Налогового кодекса Российской Федерации 
76 419,6 

1 01 02020 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 

полученных от осуществления деятельности 

физическими лицами, зарегистрированными в 

качестве индивидуальных предпринимателей, 

нотариусов, занимающихся частной практикой, 

адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и 

других лиц, занимающихся частной практикой в 

соответствии со статьей 227 Налогового Кодекса 

Российской Федерации 
54,0 

1 01 02030 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 

полученных физическими лицами в соответствии 

со статьей 228 Налогового Кодекса Российской 

Федерации 22,0 

1 06 00000 00 0000 000 Налоги на имущество 17 528,8 

1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 1 169,6 

1 06 01030 10 0000 110 

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по 

ставкам, применяемым к объектам налогообложения, 

расположенным в границах сельских поселений 1 169,6 

1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 16 359,2 

1 06 06033 10 0000 110 

Земельный налог с организаций, обладающих 

земельным участком, расположенным в границах 

сельских поселений 15 686,2 

1 06 06043 10 0000 110 

Земельный налог с физических лиц, обладающих 

земельным участком, расположенным в границах 

сельских поселений  673,0 

  Неналоговые доходы 1 203,0 



1 11 00000 00 0000 000 
Доходы от использования имущества, находящегося в 

государственной и муниципальной собственности 1 104,0 

1 11 05035 10 0000 120 

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в 

оперативном управлении органов управления 

сельских поселений и созданных ими учреждений (за 

исключением имущества муниципальных бюджетных 

и автономных учреждений) 
1 090,0 

1 11 07015 10 0000 120 

Доходы от перечисления части прибыли, остающейся 

после уплаты налогов и иных обязательных платежей 

муниципальных унитарных предприятий, созданных 

сельскими поселениями 
14,0 

1 13 00000 00 0000 000 

Доходы от оказания платных услуг (работ) и 

компенсации затрат государства  99,0 

1 13 02995 10 0000 130 

Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов 

сельских поселений 99,0 

2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления 47 242,9 

2 02 00000 00 0000 000 

Безвозмездные поступления от других бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации 47 242,9 

2 02 01000 00 0000 151 

Дотации бюджетам субъектов Российской 

Федерации и муниципальных образований 28 203,0 

2 02 01001 10 0000 151 

Дотации бюджетам сельских поселений на 

выравнивание бюджетной обеспеченности 20 116,7 

2 02 01003 10 0000 151 

Дотации бюджетам сельских поселений на поддержку 

мер по обеспечению сбалансированности бюджетов 8 086,3 

2 02 03000 00 0000 151 

Субвенции бюджетам субъектов Российской 

Федерации и муниципальных образований 1 619,0 

2 02 03003 10 0000 151 

Субвенции бюджетам сельских поселений на 

государственную регистрацию актов гражданского 

состояния 219,0 

2 02 03015 10 0000 151 

Субвенции бюджетам сельских поселений на 

осуществление первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 1 400,0 

2 02 04025 10 0000 151 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

сельских поселений на комплектование книжных 

фондов библиотек муниципальных образований 
4,0 

2 02 04999 10 0000 151 

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам сельских поселений 17 416,9 

Итого доходов 142 470,3 

    

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 2   

к решению Совета депутатов  

сельского поселения Нижнесортымский  

от  «22» декабря  2015 года № 87 

 

Перечень главных администраторов доходов  

бюджета сельского поселения Нижнесортымский 
 

Код бюджетной классификации Российской 

Федерации 

Наименование главного администратора доходов 

бюджета сельского поселения Нижнесортымский 
главного 

админис 

тратора 

доходов 

доходов бюджета 

муниципального образования 

1 2 

650   

администрация сельского поселения 

Нижнесортымский 

   ИНН 8617022016 КПП 861701001 

650 1 11 05025 10 0000 120 

Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также 

средства от продажи права на заключение договоров 

аренды за земли, находящиеся в собственности 

сельских поселений (за исключением земельных 

участков муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений) 

650 1 11 05035 10 0000 120 

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в 

оперативном управлении органов управления 

сельских поселений и созданных ими учреждений (за 

исключением имущества муниципальных бюджетных 

и автономных учреждений) 

650 1 11 07015 10 0000 120 

Доходы от перечисления части прибыли, остающейся 

после уплаты налогов и иных обязательных платежей 

муниципальных унитарных предприятий, созданных 

сельскими поселениями 

650 1 11 09045 10 0000 120 

Прочие поступления от использования имущества, 

находящегося в собственности сельских поселений (за 

исключением имущества муниципальных бюджетных 

и автономных учреждений, а также имущества 

муниципальных унитарных предприятий, в том числе 

казенных) 

 

650 

 

1 13 01995 10 0000 130 
Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) 

получателями средств бюджетов сельских поселений 

650   1 13 02995 10 0000 130 
Прочие доходы от компенсации затрат  

бюджетов сельских поселений 

650 1 14 02052 10 0000 440 

Доходы от реализации имущества, находящегося в 

оперативном управлении учреждений, находящихся в 

ведении органов управления сельских поселений (за 



исключением имущества муниципальных бюджетных 

и автономных учреждений), в части реализации 

основных средств по указанному имуществу 

650 1 14 06025 10 0000 430 

Доходы от продажи земельных участков, находящихся 

в собственности сельских поселений (за исключением 

земельных участков муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений) 

 

650 

 

1 16 23051 10 0000 140 

Доходы от возмещения ущерба при возникновении 

страховых случаев по обязательному страхованию 

гражданской ответственности, когда 

выгодоприобретателями выступают получатели 

средств бюджетов сельских поселений 

650 1 16 23052 10 0000 140 

Доходы от возмещения ущерба при возникновении 

иных страховых случаев, когда 

выгодоприобретателями выступают получатели 

средств бюджетов сельских поселений 

650 1 16 33050 10 0000 140 

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 

законодательства Российской Федерации о 

контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, 

услуг для обеспечения государственных и 

муниципальных нужд для нужд сельских поселений 

650 1 16 90050 10 0000 140 

Прочие поступления от денежных взысканий 

(штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, 

зачисляемые в бюджеты сельских поселений 

650 1 17 01050 10 0000 180  
Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты 

сельских поселений 

650 1 17 05050 10 0000 180 
Прочие неналоговые доходы бюджетов сельских 

поселений 

650 2 02 01001 10 0000 151 
Дотации бюджетам сельских поселений на 

выравнивание бюджетной обеспеченности 

650 2 02 01003 10 0000 151 
Дотации бюджетам сельских поселений на поддержку 

мер по обеспечению сбалансированности бюджетов 

650 2 02 03003 10 0000 151 

Субвенции бюджетам сельских поселений на 

государственную регистрацию актов гражданского 

состояния 

650 2 02 03015 10 0000 151 

Субвенции бюджетам сельских поселений на 

осуществление первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 

650 2 02 04014 10 0000 151 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

сельских поселений из бюджетов муниципальных 

районов на осуществление части полномочий по 

решению вопросов местного значения в соответствии 

с заключенными соглашениями 

650 2 02 04025 10 0000 151 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

сельских поселений на комплектование книжных 

фондов библиотек муниципальных образований 



650 2 02 04033 10 0000 151 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

сельских поселений, на премирование победителей 

Всероссийского конкурса на звание "Самое 

благоустроенное городское (сельское) поселение 

России" 

650  2 02 04053 10 0000 151 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

сельских поселений на государственную поддержку 

лучших работников муниципальных учреждений 

культуры, находящихся на территориях сельских 

поселений 

650 2 02 04999 10 0000 151 
Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам сельских поселений 

650 2 07 05010 10 0000 180 

Безвозмездные поступления от физических и 

юридических лиц на финансовое обеспечение 

дорожной деятельности, в том числе добровольных 

пожертвований, в отношении автомобильных дорог 

общего пользования местного значения сельских 

поселений 

650 2 07 05030 10 0000180 
Прочие безвозмездные поступления в бюджеты 

сельских поселений 

650 2 08 05000 10 0000 180 

Перечисления из бюджетов сельских поселений (в 

бюджеты поселений) для осуществления возврата 

(зачета) излишне уплаченных или излишне 

взысканных сумм налогов, сборов и иных платежей, а 

также сумм процентов за несвоевременное 

осуществление такого возврата и процентов, 

начисленных на излишне взысканные суммы 

650 2 19 05000 10 0000 151 

Возврат остатков субсидий, субвенций и иных 

межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 

назначение, прошлых лет из бюджетов сельских 

поселений 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Таблица 1 

к приложению 2 

 

Перечень доходов, поступающих в бюджет сельского поселения 

Нижнесортымский, администрирование которых осуществляют органы 

исполнительной власти Российской  Федерации 

 
Код бюджетной классификации Российской 

Федерации  

Г
л
ав

н
о
го

  

ад
м

и
н

и
ст

р
ат

о
р
а 

д
о
х
о
д
о
в
 

Доходов бюджета 

муниципального 

образования 

Перечень доходов и наименование  

главного 

администратора доходов 

1 2 

 

182  
Инспекция ФНС  России по Сургутскому району Ханты 

– Мансийского автономного округа – Югры                                                                           

 

 

  

 

 

 

182 

 

1 01 02010 01 0000 110 

 

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником 

которых является налоговый агент, за исключением 

доходов, в отношении которых исчисление и уплата 

налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 

227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации 

182 1 01 02020 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 

полученных от осуществления деятельности 

физическими лицами, зарегистрированными в качестве 

индивидуальных предпринимателей, нотариусов, 

занимающихся частной практикой, адвокатов, 

учредивших адвокатские кабинеты, и других лиц, 

занимающихся частной практикой, в соответствии со 

статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации 

182 1 01 02030 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 

полученных физическими лицами в соответствии со 

статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации 

182 1 05 03010 01 0000 110 

 

Единый сельскохозяйственный налог 

 

182 1 05 03020 01 0000 110 
Единый сельскохозяйственный налог (за налоговые 

периоды, истекшие до 1 января 2011 года) 

 

182         1 06 01030 10 0000 110 

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по 

ставкам, применяемым к объектам налогообложения, 

расположенным в границах сельских поселений 

182        1 06 06033 10 0000 110 

Земельный налог с организаций, обладающих 

земельным участком, расположенным в границах 

сельских поселений 



182 1 06 06043 10 0000 110 

Земельный налог с физических лиц, обладающих 

земельным участком, расположенным в границах 

сельских поселений 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 3   

к решению Совета депутатов  

сельского поселения Нижнесортымский  

от  «22» декабря 2015 года № 87 

 

Перечень главных администраторов источников внутреннего финансирования 

дефицита бюджета сельского поселения Нижнесортымский 

 
Код бюджетной классификации 

Российской Федерации 

 

гл
ав

н
о

го
 

ад
м

и
н

и
с
 

тр
ат

о
р

а 

и
ст

о
ч

н
и

к
о

в
 группы, подгруппы, 

статьи и вида источников Наименование главного администратора источников 

внутреннего финансирования дефицита бюджета сельского 

поселения Нижнесортымский  

I 2 

650 

администрация сельского поселения Нижнесортымский 

ИНН 8617022016 КПП 861701001 

650 01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 

сельских поселений 

650 
 

01 05 02 01 10 0000 610 

 Уменьшение прочих остатков денежных средств 

бюджетов сельских поселений 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

      
Приложение 4 

 

      

к решению Совета депутатов 

 

      

сельского поселения Нижнесортымский 

      

от «___» _________ 201___ года № __ 



      

Приложение 4 

 

      

к решению Совета депутатов 

 

      

сельского поселения Нижнесортымский 

      

от «22» декабря  2015  года № 87 

         Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям, группам (группам и подгруппам) видов расходов 

классификации расходов бюджета сельского поселения Нижнесортымский в ведомственной структуре расходов на 2016 год 

        

тыс.руб. 

Наименование  Вед Рз Пр КЦСР КВР Сумма  

Расходы, 

осуществляемые по 

вопросам местного 

значения 

Расходы, 

осуществляе-

мые за счет 

средств из 

Федерального 

бюджета 

АДМИНИСТРАЦИИ 

МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ 

650 
        152 470,3 150 847,3 1 623,0 

Общегосударственные вопросы 650 01       38 370,4 38 370,4 0,0 

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта Российской 

Федерации и муниципального 

образования 

650 01 02     2 370,0 2 370,0 0,0 

Глава муниципального образования 650 01 02 41 1 00 02030   2 370,0 2 370,0 0,0 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов и взносы по 

обязательному социальному страхованию 

650 01 02 41 1 00 02030 121 2 370,0 2 370,0 

  

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительной органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций 

650 01 04     24 143,0 24 143,0 0,0 

Расходы на обеспечение деятельности 

органов местного самоуправления 

650 01 04 41 1 00 02040   24 143,0 24 143,0 0,0 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов и взносы по 

обязательному социальному страхованию 

650 01 04 41 1 00 02040 121 23 523,0 23 523,0 

  

Иные выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов, за исключением 

фонда оплаты труда 

650 01 04 41 1 00 02040 122 100,0 100,0 

  

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 650 01 04 41 1 00 02040 244 500,0 500,0   



государственных нужд 

Уплата прочих налогов, сборов и иных 

платежей 

650 01 04 41 1 00 02040 852 20,0 

20,0   

Резервные фонды 650 01 11     457,4 457,4 0,0 

Резервные фонды местных администраций 650 01 11 41 1 00 00690   457,4 457,4   

Резервные средства 650 01 11 41 1 00 00690 870 457,4 457,4   

Другие общегосударственные вопросы 650 01 13     11 400,0 11 400,0 0,0 

Оценка недвижимости, признание прав и 

регулирование отношений по 

государственной и муниципальной 

собственности 

650 01 13 

41 1 00 00690 

  1 500,0 1 500,0 

  

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 

650 01 13 

41 1 00 00690 

244 1 485,0 

1 485,0   

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 

650 01 13 

41 1 00 00690 

852 15,0 

15,0   

Прочие мероприятия органов местного 

самоуправления 

650 01 13 41 1 00 02400   
9 900,0 9 900,0 

  

Иные выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов, за исключением 

фонда оплаты труда 

650 01 13 41 1 00 02400 122 2 400,0 2 400,0 

  

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 

650 01 13 41 1 00 02400 244 
4 000,0 4 000,0 

  

Уплата налога на имущество организаций 

и земельного налога 

650 01 13 41 1 00 02400 851 
3 400,0 3 400,0 

  

Уплата прочих налогов, сборов и иных 

платежей 

650 01 13 41 1 00 02400 852 
100,0 100,0 

  

Национальная оборона 650 02       1 530,0 130,0 1 400,0 

Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 

650 02 03     1 530,0 130,0 1 400,0 

Осуществление первичного воинского 

учета на территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты 

650 02 03 41 1 00 51180   1 400,0   1 400,0 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов и взносы по 

обязательному социальному страхованию 

650 02 03 41 1 00 51180 121 1 400,0   1 400,0 

Осуществление первичного воинского 

учета на территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты 

650 02 03 41 1 00 00690   130,0 130,0   

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 

650 02 03 41 1 00 00690 244 130,0 130,0   

Национальная безопасность и 

правоохранительная деятельность 

650 03       356,0 137,0 219,0 



Органы юстиции 650 03 04     219,0 0,0 219,0 

Государственная регистрация актов 

гражданского состояния 

650 03 04 41 1 00 59300   219,0 0,0 219,0 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов и взносы по 

обязательному социальному страхованию 

650 03 04 41 1 00 59300 121 

204,7   204,7 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 

650 03 04 41 1 00 59300 244 

14,3   14,3 

Защита населения и территории от 

последствий чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера, 

гражданская оборона 

650 03 09     100,0 100,0 0,0 

Мероприятия по предупреждению и 

ликвидации последствий чрезвычайных 

ситуаций и стихийных бедствий 

650 03 09 41 1 00 20690   100,0 100,0 0,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 650 03 09 41 1 00 20690 244 100,0 100,0 0,0 

Другие вопросы в области 

национальной безопасности и 

правоохранительной деятельности 

650 03 14     37,0 37,0 0,0 

Иные межбюджетные транферты на 

реализацию подпрограммы 

«Профилактика правонарушений» 

государственной программы «Обеспечение 

прав и законных интересов населения 

Ханты-Мансийского автономного округа – 

Югры в отдельных сферах 

жизнедеятельности в 2014 – 2020 годах» 

650 03 14 41 1 00 82300   25,9 25,9 0,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 

650 03 14 41 1 00 82300 244 25,9 25,9 

0,0 

Софинансирование подпрограммы 

«Профилактика правонарушений» 

государственной программы «Обеспечение 

прав и законных интересов населения 

Ханты-Мансийского автономного округа – 

Югры в отдельных сферах 

жизнедеятельности в 2014 – 2020 годах» 

650 03 14 41 1 00 S2300   11,1 11,1 0,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 

650 03 14 41 1 00 S2300 244 11,1 11,1 

0,0 

Национальная экономика 650 04       17 177,5 17 177,5 0,0 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 650 04 09     14 377,5 14 377,5 0,0 

Мероприятия по содержанию дорог и 650 04 09 41 1 00 20641   13 800,0 13 800,0 0,0 



сооружений на них в поселениях 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 

650 04 09 41 1 00 20641 244 13 800,0 13 800,0 

  

Формирование дорожного фонда за счет 

иных межбюджетных трансфертов в 

рамках муниципальной программы 

Сургутского района "Организация 

дорожной деятельности, транспортного 

обслуживания и связи в Сургутском 

районе" подпрограммы "Развитие, 

совершенствование сети 

автомобильных дорог общего 

пользования местного значения и 

улично-дорожной сети Сургутского 

района"  

650 04 09 41 1 00 89107   577,5 577,5 0,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 

650 04 09 41 1 00 89107 244 577,5 577,5 

  

Связь и информатика 650 04 10     2 800,0 2 800,0 0,0 

прочие мероприятия органов местного 

самоуправления 
650 04 10 41 1 00 20070   2 800,0 2 800,0 0,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 

650 04 10 41 1 00 20070 244 2 800,0 2 800,0 

  

Жилищно-коммунальное хозяйство 650 05       17 247,9 17 247,9 0,0 

Жилищное хозяйство 650 05 01     10 597,0 10 597,0 0,0 

Компенсация выпадающих доходов 

организациям, предоставляющим 

населению жилищные услуги  по 

тарифам, не обеспечивающим 

возмещение издержек 

650 05 01     8 597,0 8 597,0 0,0 

Субсидии юридическим лицам (кроме 

государственных учреждений) и 

физическим лицам - производителям 

товаров, работ, услуг 

650 05 01 41 1 00 20831 810 3 800,0 3 800,0 

  

Субсидии юридическим лицам (кроме 

государственных учреждений) и 

физическим лицам - производителям 

товаров, работ, услуг 

650 05 01 41 1 00 89139 810 4 797,0 4 797,0 

  

Капитальный ремонт государственного 

жилищного фонда субъектов 

Российской Федерации и 

муниципального жилищного фонда 

650 05 01 41 1 00 20832   1 000,0 1 000,0 0,0 



Закупка товаров, работ, услуг в целях 

капитального ремонта государственного 

имущества 

650 05 01 41 1 00 20832 243 1 000,0 1 000,0 

  

Обеспечение формирования и 

расходования средств на упоату взносов 

на капитальный ремонт общего 

имущества в многоквартирном доме 

650 05 01 41 1 00 20833   300,0 300,0 0,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 

650 05 01 41 1 00 20833 244 300,0 300,0 

  

Прочие мероприятия в области 

жилищного хозяйства 

650 05 01 41 1 00 20849   700,0 700,0 0,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 

650 05 01 41 1 00 20849 244 700,0 700,0 

  

Благоустройство 650 05 03     6 650,9 6 650,9 0,0 

Уличное освещение 650 05 03 41 1 00 20811   2 000,0 2 000,0 0,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 

650 05 03 41 1 00 20811 244 2 000,0 2 000,0 

  

Озеленение 650 05 03 41 1 00 20812   400,0 400,0 0,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 

650 05 03 41 1 00 20812 244 400,0 400,0 

  

Организация и содержание мест 

захоронения 

650 05 03 41 1 00 20813   600,0 600,0 0,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 

650 05 03 41 1 00 20813 244 600,0 

600,0   

Прочие мероприятия по 

благоустройству территории поселения 

650 05 03 41 1 00 20829   3 650,9 3 650,9 0,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 

650 05 03 41 1 00 20829 244 3 650,9 3 650,9 

  

Охрана окружающей среды 650 06       150,0 150,0 4,0 

Охрана объектов растительного и 

животного мира и среды их обитания 

650 06 03     150,0 150,0 0,0 

Санитарно-озеленительные 

мероприятияпроводимые в рамках 

Международной экологической Акции 

"Спасти и сохранить" 

650 06 03 41 1 00 89310   150,0 150,0 0,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 

650 06 03 
41 1 00 89310 

244 150,0 

150,0   

Образование 650 07       500,0 500,0 0,0 

Молодежная политика и оздоровление 

детей 

650 07 07     500,0 500,0 0,0 

Проведение мероприятий для детей и 

молодежи 

650 07 07 41 1 00 20611   500,0 500,0 0,0 



Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 

650 07 07 41 1 00 20611 244 500,0 

500,0   

Культура, кинематография  650 08       44 434,3 44 430,3 4,0 

Культура 650 08 01     44 434,3 44 430,3 4,0 

Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) муниципальных 

учреждений 650 08 01 41 1 00 61600   44 000,0 44 000,0 0,0 

Субсидии бюджетным учреждениям на 

финансовое обеспечение государственного 

задания на оказание государственных 

услуг (выполнение работ) 650 08 01 41 1 00 61600 611 44 000,0 44 000,0 0,0 

Организация и проведение 

национальных праздников спортивных 

и культурно-массовых мероприятий 

650 08 01 41 1 00 89320   150,0 150,0 0,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 

650 08 01 41 1 00 89320 244 150,0 150,0 

  

Муниципальная программа 

Сургутского района "Культура 

Сургутского района" 650 08 01 41 1 00 00000   280,3 280,3 0,0 

Формирование общенациональных 

информационных ресурсов 650 08 01 41 1 00 00000   174,0 174,0 0,0 

Субсидии бюджетным учреждениям на 

модернизацию общедоступных 

муниципальных библиотек 650 08 01 41 1 00 82070 612 147,9 147,9 0,0 

Софинансирование субсидии бюджетным 

учреждениям на модернизацию 

общедоступных муниципальных 

библиотек в рамках подпрограммы 

"Обеспечение прав граждан на доступ к 

культурным ценностям и информации" 

государственной программы "Развитие 

культуры и туризма в Ханты-Мансийском 

автономном округе – Югре на 2014–2020 

годы" 650 08 01 41 1 00 S2070 612 26,1 26,1 0,0 

Развитие каналов доступа к мировым 

информационным ресурсам 650 08 01 41 1 00 00000   106,3 106,3 0,0 

Субсидии бюджетным учреждениям на 

модернизацию общедоступных 

муниципальных библиотек 650 08 01 41 1 00 82070 612 90,4 90,4 0,0 



Софинансирование субсидии бюджетным 

учреждениям на модернизацию 

общедоступных муниципальных 

библиотек в рамках подпрограммы 

"Обеспечение прав граждан на доступ к 

культурным ценностям и информации" 

государственной программы "Развитие 

культуры и туризма в Ханты-Мансийском 

автономном округе – Югре на 2014–2020 

годы" 650 08 01 41 1 00 S2070 612 15,9 15,9 0,0 

Комплектование книжных фондов 

библиотек муниципальных образований и 

государственных библиотек городов 

Москвы и Санкт-Петербурга 

650 08 01 41 1 00 51440   4,0 0,0 4,0 

Субсидии бюджетным учреждениям на 

иные цели 

650 08 01 41 1 00 51440 612 4,0   4,0 

Социальная политика 650 10       150,0 150,0 0,0 

Пенсионное обеспечение 650 10 01     60,0 60,0 0,0 

Доплаты к пенсиям государственных 

служащих субъектов Российской 

Федерации и муниципальных служащих 

650 10 01 41 1 00 71601   60,0 60,0 0,0 

Иные пенсии, социальные доплаты к 

пенсиям 

650 10 01 41 1 00 71601 312 60,0 60,0   

Социальное обеспечение населения 650 10 03     90,0 90,0 0,0 

Мероприятия в области социальной 

политики 

650 10 03 41 1 00 71699   90,0 90,0 0,0 

Пособия и компенсации по публичным 

нормативным обязательствам 

650 10 03 41 1 00 71699 313 90,0 90,0   

Физическая культура и спорт 650 11       30 399,1 30 399,1 0,0 

Физическая культура 650 11 01     30 399,1 30 399,1 0,0 

Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) муниципальных 

учреждений 

650 11 01 41 1 00 61600   30 399,1 30 399,1 0,0 

Субсидии бюджетным учреждениям на 

финансовое обеспечение государственного 

задания на оказание государственных 

услуг (выполнение работ) 650 11 01 41 1 00 61600 611 22 312,8 22 312,8 0,0 

Субсидии бюджетным учреждениям на 

иные цели 

650 11 01 

41 1 00 61600 

612 8 086,3 

8 086,3   

Межбюджетные трансферты бюджетам 

субъектов Российской Федерации и 

муниципальных образований общего 

характера 650 14       2 155,1 2 155,1 0,0 



Иные межбюджетные трансферты на 

финансовое обеспечение полномочий, 

передаваемых на уровень муниципального 

района 650 14 03     2 155,1 2 155,1 0,0 

Иные межбюджетные трансферты из 

бюджетов городских, сельских поселений 

бюджету муниципального района на 

осуществлении части полномочий по 

решению вопросов местного значения в 

соответствии с заключенными 

соглашениями 650 14 03 41 1 00 89020   2 155,1 2 155,1 0,0 

Иные межбюджетные трансферты 650 14 03 41 1 00 89020 540 2 155,1 2 155,1 0,0 



 

 

Приложение 5 

 

 к решению Совета депутатов 

 

 сельского поселения 

Нижнесортымский 

 

от «22» декабря 2015 года № 87 

  

Объём межбюджетных трансфертов сельского поселения Нижнесортымский, получаемых из других бюджетов  

бюджетной системы Российской Федерации в 2016 году 

 

тыс. рублей 

Наименование показателя Сумма 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ 

СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
47 242,9 

Муниципальная программа  Сургутского района "Управление муниципальными 

финансами" подпрограмма " Обеспечение устойчивости бюджетов городских и 

сельских поселений Сургутского района" 

28 203,0 

Дотация на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений 20 116,7 

Дотация на обеспечение сбалансированности бюджетов поселений 8 086,3 

Субвенции 1 619,0 

Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление полномочий по 

государственной регистрации актов гражданского состояния в рамках подпрограммы 

"Профилактика правонарушений" государственной программы "Обеспечение прав и 

законных интересов населения Ханты-Мансийского автономного округа – Югры в 

отдельных сферах жизнедеятельности в 2014–2020 годах" за счет средств федерального 

бюджета 

219,0 

Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского 

учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты за счет средств 

федерального бюджета 
1 400,0 

Иные межбюджетные трансферты 17 420,9 

Муниципальная программа Сургутского района "Профилактика правонарушений в 

сфере охраны общественного порядка и противодействия экстремизму в 

Сургутском районе" подпрограмма "Профилактика правонарушений в Сургутском 

районе" 

37,0 

Иные межбюджетные трансферты на реализацию подпрограммы "Профилактика 

правонарушений" государственной программы "Обеспечение прав и законных интересов 

населения Ханты-Мансийского автономного округа – Югры в отдельных сферах 

жизнедеятельности в 2014–2020 годах" 

25,9 

Иные межбюджетные трансферты в рамках софинансирования подпрограммы 

"Профилактика правонарушений" государственной программы "Обеспечение прав и 

законных интересов населения Ханты-Мансийского автономного округа – Югры в 

отдельных сферах жизнедеятельности в 2014–2020 годах" 

11,1 

Муниципальная программа Сургутского района "Организация дорожной 

деятельности, транспортного обслуживания и связи в Сургутском районе" 

подпрограмма "Развитие, совершенствование сети автомобильных дорог общего 

пользования местного значения и улично-дорожной сети Сургутского района" 

577,5 

Иные межбюджетные трансферты на создание дорожных фондов поселений 
577,5 



Муниципальная программа Сургутского района "Культура Сургутского района" 

подпрограмма "Обеспечение прав граждан на доступ к культурным ценностям и 

информации" 
280,3 

Формирование общенациональных информационных ресурсов 174,0 

Иные межбюджетные трансферты на реализацию подпрограммы "Обеспечение прав 

граждан на доступ к культурным ценностям и информации" государственной 

программы "Развитие культуры и туризма в Ханты-Мансийском автономном округе – 

Югре на 2014 – 2020 годы" 

147,9 

Иные межбюджетные трансферты в рамках софинансирования подпрограммы 

"Обеспечение прав граждан на доступ к культурным ценностям и информации" 

государственной программы "Развитие культуры и туризма в Ханты-Мансийском 

автономном округе – Югре на 2014 – 2020 годы" 

26,1 

Развитие каналов доступа к мировым информационным ресурсам 106,3 

Иные межбюджетные трансферты на реализацию подпрограммы "Обеспечение прав 

граждан на доступ к культурным ценностям и информации" государственной 

программы "Развитие культуры и туризма в Ханты-Мансийском автономном округе – 

Югре на 2014 – 2020 годы" 

90,4 

Иные межбюджетные трансферты в рамках софинансирования подпрограммы 

"Обеспечение прав граждан на доступ к культурным ценностям и информации" 

государственной программы "Развитие культуры и туризма в Ханты-Мансийском 

автономном округе – Югре на 2014 – 2020 годы" 

15,9 

Муниципальная программа Сургутского района "Совершенствование жилищно-

коммунального хозяйства в Сургутском районе" подпрограмма "Организация 

содержания жилищного фонда в пределах полномочий, установленных 

законодательством, а также полномочий, переданных в соответствии с 

заключенными соглашениями" 

4 797,0 

Иные межбюджетные трансферты на возмещение недополученных доходов 

организациям, предоставляющим услуги по тарифам, не обеспечивающим возмещения 

издержек в части вывоза твердых бытовых отходов 

4 797,0 

Непрограммные расходы 11 729,1 

Иные межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений на 

комплектование книжных фондов библиотек муниципальных образований 
4,0 

Иные межбюджетные трансферты на компенсацию выпадающих доходов сельских 

поселений 
9 270,0 

Иные межбюджетные трансферты на финансовое обеспечение полномочий, 

передаваемых на уровень муниципального района 
2 155,1 

Иные межбюджетные трансферты на организацию и проведение национальных 

праздников спортивных и культурно-массовых мероприятий 
150,0 

Иные межбюджетные трансферты на санитарно-озеленительные мероприятия в рамках 

акциии "Спасти и сохранить" 
150,0 

 

 

 

 



 
                                                                                                                                                                                        Приложение 6 

 

                                                     к решению Совета депутатов 

 

                                                                                                                                          сельского 

поселения Нижнесортымский 

 

                                                           от «22» декабря  2015 года № 87 

   Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета 

 сельского поселения Нижнесортымский 

 на 2016 год 

 

  

тыс. рублей 

Код бюджетной 

классификации 

Российской Федерации 

Наименование видов источников внутреннего финансирование 

дефицита бюджета 

Сумма 

000 01 05 00 00 00 0000 

000 

Изменение остатков средств на счетах по учету средств 

бюджетов 

10 000,0 

000 01 05 02 01 10 0000 

610 

Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 

сельских  поселений 10 000,0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                      Приложение 7 

                                                                                              к решению Совета депутатов 

                                                                                                                   сельского поселения Нижнесортымский 

                                                                                                         от «22» декабря 2015 года № 87 

  

Объем межбюджетных трансфертов, предоставляемых другим бюджетам  

бюджетной системы Российской Федерации в 2016 году 

 

тыс. рублей 

Наименование показателя Сумма 

Иные межбюджетные трансферты из бюджетов городских, сельских поселений бюджету 

муниципального района на осуществлении части полномочий по решению вопросов 

местного значения в соответствии с заключенными соглашениями 

2 155,1 

Иные межбюджетные трансферты 2 155,1 

Иные межбюджетные трансферты на создание, содержание и организация деятельности 

аварийно-спасательных служб и (или) аварийно- спасательных формирований на территории 

поселения. 

425,8 

Иные межбюджетные трансферты на опубликование муниципальных правовых актов (проектов 

муниципальных правовых актов) поселения по вопросам местного значения, официальной 

информации о социально-экономическом и культурном развитии поселения, о развитии его 

общественной инфраструктуры и иной официальной информации  в печатном средстве 

массовой информации, имеющем право на такое опубликование в соответствии с действующим 

законодательством 

425,8 

Иные межбюджетные трансферты на организацию использования, охраны, защиты, 

воспроизводства городских лесов, лесов особо охраняемых природных территорий, 

расположенных в границах населенных пунктов поселения 

71,4 

Иные межбюджетные трансферты на составление и рассмотрение проекта бюджета поселения, 

утверждение и исполнение бюджета поселения, осуществления контроля за его исполенением, 

составление и утверждение отчета об исполнении бюджета поселения  

179,6 

Иные межбюджетные трансферты на участие в предупреждении и ликвидации последствий 

чрезвычайных ситуаций в границах поселения 

422,4 

Иные межбюджетные трансферты на организацию в границах поселения электро-, тепло-, газо- 

и водоснабжения населения, водоотведения, снабжения населения топливом в пределах 

полномочий, установленных законодательством Российской Федерации 

450,3 

Иные межбюджетные трансферты на утверждение генеральных планов поселения, правил 

землепользования и застройки, утверждение подготовленной на основе генеральных планов 

поселения документации по планировке территории, выдача разрешений на строительство (за 

исключением случаев, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, 

иными федеральными законами), разрешений на ввод объектов в эксплуатацию при 

осуществлении строительства, реконструкции объектов капитального строительства, 

расположенных на территории поселения, утверждение местных нормативов 

градостроительного проектирования поселений, резервирование земель и изъятие, земельных 

участков в границах поселения для муниципальных нужд, часть полномочий по осуществлению 

земельного контроля в границах поселения, осуществление в случаях, предусмотренных 

Градостроительным кодексом РФ, осмотров зданий, сооружений и выдача рекомендаций об 

устранении выявленных в ходе таких осмотров нарушений 

179,7 

 



 

 


